
ANTONIO HUERTA CORNEJO
40.26 kW 3 de Marzo de 2025

GDMTO 414160502087

5,335 kWh $ 15,911

66 5,282 kWh $2,177

86.32 % MES $ 13,734

$190,935.00 MXN $26,122.00 MXN $164,817.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 610 W 66 184.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.7 %



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 18 de Marzo de 2025

# 20250165

ANTONIO HUERTA CORNEJO  

66 Trina 610W - 

1 Inversor de 30 kW

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 594,000.00

TOTAL (MXN) $ 594,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 190,935.00 $ 26,122.00 $ 0.00 $ 164,817.00 $ 164,817.00 $ -429,183.00

2 $ 196,663.05 $ 26,905.66 $ 0.00 $ 169,761.51 $ 169,761.51 $ -259,421.49

3 $ 202,562.94 $ 27,712.83 $ 0.00 $ 174,854.36 $ 174,854.36 $ -84,567.13

4 $ 208,639.83 $ 28,544.21 $ 0.00 $ 180,099.99 $ 180,099.99 $ 95,532.85

5 $ 214,899.02 $ 29,400.54 $ 0.00 $ 185,502.99 $ 185,502.99 $ 281,035.84

6 $ 221,346.00 $ 30,282.56 $ 0.00 $ 191,068.08 $ 191,068.08 $ 472,103.91

7 $ 227,986.38 $ 31,191.03 $ 0.00 $ 196,800.12 $ 196,800.12 $ 668,904.03

8 $ 234,825.97 $ 32,126.77 $ 0.00 $ 202,704.12 $ 202,704.12 $ 871,608.15

9 $ 241,870.75 $ 33,090.57 $ 0.00 $ 208,785.24 $ 208,785.24 $ 1,080,393.39

10 $ 249,126.87 $ 34,083.29 $ 0.00 $ 215,048.80 $ 215,048.80 $ 1,295,442.20

11 $ 256,600.67 $ 35,105.78 $ 0.00 $ 221,500.27 $ 221,500.27 $ 1,516,942.46

12 $ 264,298.69 $ 36,158.96 $ 0.00 $ 228,145.27 $ 228,145.27 $ 1,745,087.74

13 $ 272,227.65 $ 37,243.73 $ 0.00 $ 234,989.63 $ 234,989.63 $ 1,980,077.37

14 $ 280,394.48 $ 38,361.04 $ 0.00 $ 242,039.32 $ 242,039.32 $ 2,222,116.69

15 $ 288,806.32 $ 39,511.87 $ 0.00 $ 249,300.50 $ 249,300.50 $ 2,471,417.19

16 $ 297,470.51 $ 40,697.22 $ 0.00 $ 256,779.52 $ 256,779.52 $ 2,728,196.71

17 $ 306,394.62 $ 41,918.14 $ 0.00 $ 264,482.90 $ 264,482.90 $ 2,992,679.61

18 $ 315,586.46 $ 43,175.69 $ 0.00 $ 272,417.39 $ 272,417.39 $ 3,265,097.00

19 $ 325,054.06 $ 44,470.96 $ 0.00 $ 280,589.91 $ 280,589.91 $ 3,545,686.91

20 $ 334,805.68 $ 45,805.09 $ 0.00 $ 289,007.61 $ 289,007.61 $ 3,834,694.51

21 $ 344,849.85 $ 47,179.24 $ 0.00 $ 297,677.84 $ 297,677.84 $ 4,132,372.35

22 $ 355,195.34 $ 48,594.61 $ 0.00 $ 306,608.17 $ 306,608.17 $ 4,438,980.52

23 $ 365,851.20 $ 50,052.45 $ 0.00 $ 315,806.42 $ 315,806.42 $ 4,754,786.93

24 $ 376,826.74 $ 51,554.03 $ 0.00 $ 325,280.61 $ 325,280.61 $ 5,080,067.54

25 $ 388,131.54 $ 53,100.65 $ 0.00 $ 335,039.03 $ 335,039.03 $ 5,415,106.57

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,583.4 5,529.2 6,275.4 6,165.9 6,121.6 6,138.0 5,939.0 6,188.9 5,124.3 6,025.5 5,691.6 5,631.5

Consumo actual 106.0 109.0 566.0 4,145.0 6,607.0 7,885.0 8,164.0 10,293.0 10,305.0 7,910.0 5,968.0 1,956.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


